
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

Servizio AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 512 DEL 20/11/2013

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER PROGETTI PIANO DELL'OFFERTA FORMATIVE E 
PER DIRITTO ALLO STUDIO ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE GIOVANNI 
XXIII - A.S. 2013/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 12.09.2013 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2013, i cui capitoli sono affidati in gestione, per l'area di 
propria competenza, al sottoscritto responsabile;

DATO ATTO che la L.R. 31 del 20.3.1980 all’art. 16 prevede l’adozione da parte del Comune del 
piano di intervento per l’attuazione del diritto allo studio tenendo conto delle “indicazioni 
programmatiche e prioritarie dei distretti scolastici” e che l’art. 159 del D. Lgs. 297 del 16.4.1994 
“oneri  a carico dei comuni per la scuola elementare” prevede che al Comune spetta provvedere “ … 
alle spese necessarie per l’acquisto, la manutenzione, il rinnovamento del materiale didattico, … per 
le forniture dei registri e stampati occorrenti per tutte le scuole elementari …”;

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 125 del 18.11.2013, con la quale si deliberava di approvare il 
protocollo d'intesa per il conseguimento degli obiettivi legati al Piano di Offerta Formativa e alla 
funzionalità dell'Istituto Comprensivo Giovanni XXIII di Vedano al Lambro, per l'anno 2013/2014;

ACCERTATA la necessità di provvedere ad impegnare la somma complessiva di € 16.800,00 al 
capitolo di PEG 05-800 per l'erogazione del Piano del Diritto allo Studio e per alcuni progetti 
rientranti nel Piano dell'Offerta Formativa per l'anno scolastico 2013/2014 per lo svolgimento 
dell’attività didattica e dei laboratori della scuola elementare e media del nostro Istituto 
Comprensivo Statale Giovanni XXIII;

VERIFICATO che trattasi di spesa il cui pagamento è escluso dall'indicazione del codice CIG dalla 
normativa vigente;

TENUTO CONTO che, alla data odierna, Consip spa non ha in atto alcuna convenzione per la 
tipologia di servizio richiesto;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.8.2010 n. 136 in materia di 



obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

DATO ATTO di aver verificato che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa, viene 
osservato quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella L. 
102/2009;

VISTO l'art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

DI IMPEGNARE al capitolo di PEG 05-800 l'importo complessivo di € 16.800,00 così ripartito:
€    5.100,00 al capitolo 05-800 del bilancio corrente
€ 11.700,00 al capitolo 05-800 del bilancio 2014 che sarà dotato di idonea disponibilità
per l’erogazione del Piano del Diritto allo Studio e Piano Offerta Formativa riferito all’anno 
scolastico 2013/2014 per i motivi indicati in narrativa, a favore dell’Istituto Comprensivo 
“Giovanni XXIII” di Vedano al Lambro;

DI AVER accertato ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella legge 
102/2009 che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione del presente impegno è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e di essere 
consapevole che la violazione dell'obbligo dell'accertamento di cui sopra, comporta responsabilità 
disciplinare e amministrativa;

DI DARE ATTO che l'allegato prospetto, che costituisce parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione, verrà pubblicato sul sito del Comune nella sezione "Trasparenza, 
valutazione e merito" - Amministrazione aperta, secondo quanto dettato dall'art. 18 della L. 
7.8.2012 n. 134;

DI DARE ATTO che il presente atto è stato predisposto tenendo conto della regolarità tecnica e 
della correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dall'art. 174/bis del D.L. 
174/2012;

DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al Servizio Finanziario per il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall'art. 151, comma 4, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DI COMUNICARE successivamente al fornitore la presente determinazione, ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

L’ISTRUTTORE IL RESPONSABILE DI SETTORE
  Catia Lissoni          AFFARI GENERALI

   Renata Pozzi

SERVIZIO FINANZIARIO

Di aver preso atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto all'assunzione 
del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D. L. 78/2009.
Dal solo punto di vista contabile si dà atto che la spesa di cui sopra risulta stanziata in bilancio al 
servizio 05 capitolo di P.E.G. n. 800 del bilancio corrente e che la stessa risulta finanziariamente 



coperta.

Lì .................................

           IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
Rag. Elisabetta Santaniello


